

Miesięcznik Gminy Ozorków

Czerwiec 2002

Gminniak

nr 129



Cena 50 gr Sponsorowany przez Samorząd

Dzień jak każdy

Dzień się obudził, już nastał ranek
Na stole stygnie herbaty dzbanek
W ustach kanapka, na nogach buty
Czas wciąż ucieka, lecą minuty
Pora wychodzić, grzebień we włosach
Przez chwilę w lustro patrzę z ukosa
Teczka pod pachą, klucze w kieszeni
Czy kiedyś los się dla mnie odmieni?
Z radia melodii dobiega krztyzna
Podają właśnie, która godzina
Już drzwi trzaskają, już tętnią kroki
Rzeńskie powietrze, słońce, obłoki
Pędzą już nogi po szarych płytach
Sąsiad skinieniem ręki mnie wita
Gwar na przystanku, zwarty tłum ludzi
Do życia letnim rankiem się zbudził
Łęta w rękach i myśli morze
Zawsze już tramwaj był o tej porze
Stukot szyn słychać, nadjechał wreszcie!
Wsiadajcie ludzie, spieszcie się, spieszcie!
Ruszył, odliczam ciągle minuty
Zegarek stanął, chyba zepsuty?
Parę skrzyżowań, już mała chwilka
Zostało jeszcze minutek kilka
Śledzę przez szybę sznur samochodów
Wreszcie wysiadam, biegnę do schodów
Przez tłum zaspany przeciskam ciało
Niewiele czasu już pozostało
Do drzwi dobiegam, nareszcie finał
Szeffel pyta – czy wiesz która godzina!?
W żyłach pulsuje straszne napięcie
Księgowy wzrok wbil we mnie z przejęciem
Ciemno mi w oczach i słyszę słowa
- Znowu żeś wczoraj gdzieś zabalował!

Barbara Kaszyńska



Polacy z Białorusi w Solcy Wielkiej



5. Iecie Młodzieżowego Zespołu Folklorystycznego z Modnej

PERSONALIA



Andrzej Krajewski

– instruktor (akordeonista) Kapeli Ludowej "Leśmierzanie". Poprzednio pełnił rolę instruktora Kapeli Ludowej "Skotniczanie" i zespołu śpiewaczego w Skotnikach. W latach 60-tych ukończył Ognisko

Muzyczne w Ozorkowie i pobierał nauki prywatnie. Prowadził znany zespół muzyczny ASPIRANCI, z udziałem znanego skrzypka Jana Pietrzaka (Leśmierzanie). Żonaty, znak zodiaku – PANNA. Żona – Danuta, pracuje jako szwaczka. Dzieci: Mariusz – pracuje jako prasowacz, Tomasz – muzyk. Zainteresowania: folklor, sport – piłka nożna.



Hanna Stefaniak

– nauczycielka Oddziału Przedszkolnego przy Szkole Podstawowej w Modlnej od 1985 roku. Absolwentka Wyższej Szkoły Pedagogicznej w Olsztynie (wychowanie przedszkolne).

Obecnie kończy studia podyplomowe w Wyższej Szkole Kupieckiej w Łodzi (nauczanie zintegrowane). Znak zodiaku – PANNA. Zainteresowania: literatura populamonaukowa, nauka języka angielskiego, turystyka (ulubione miejsce - Zakopane).



Michał Mikołajczyk

– zwycięzca eliminacji gminnych Ogólnopolskiego Turnieju "Młodzież zapobiega pożarom" 2002. Obecnie już absolwent Gimnazjum w Solcy Wielkiej. Od września br.

ma zamiar uczyć się w Technikum Ekonomicznym w Ozorkowie. Znak zodiaku – WODNIK. Mama – Danuta, pracuje w gospodarstwie rodzinnym, tata – Stefan, radny Gminy Ozorków, prowadzi własne gospodarstwo. Rodzeństwo: Mariusz – uczeń kl. II Gimnazjum w Solcy Wielkiej, Tomasz – uczeń kl. IV SP Solca Wielka. Zainteresowania: sport – piłka nożna, domowe majsterkowanie.

WÓJT ODPOWIADA



Panie Wójcie. Zbliżają się wybory samorządowe, czy to prawda, że będzie zmniejszona liczba radnych Rady Gminy w Ozorkowie i radnych Powiatu Zgierskiego?

Zgodnie z ustawą o zmianie ustaw: o samorządzie gminnym, o samorządzie powiatowym, o samorządzie województwa, o administracji rządowej w województwie oraz o zmianie niektórych innych przepisów (Dz.U. Nr 45 z dnia 15 maja 2001 r.), liczba radnych w naszej gminie ulegnie zmniejszeniu z 18 na 15 mandatów. Do Rady Powiatu Zgierskiego dla naszej gminy zmniejszono z 2 mandatów na 1 mandat.

Starosta Powiatu Zgierskiego przekazał do zaopiniowania Radzie Gminy, projekt uchwały w sprawie ustalenia podziału Powiatu Zgierskiego na okręgi wyborcze. Przy ustalaniu ilości mandatów, brana jest pod uwagę liczba mieszkańców. Cały powiat zgierski liczy 159589 mieszkańców; - 27 radnych ma być w składzie rady powiatu.

Nasza Gmina liczy 6513 mieszkańców i w wyniku dzielenia mamy prawo dokonania wyboru jednego radnego.

Artykuł 133 Ordynacji Wyborczej nakazuje tworzyć okręgi, w których wybiera się od 3 do 10 radnych. Propozycja Starosty Zgierskiego jest, aby nasza gmina została przyłączona do Miasta Ozorkowa, które liczy 21521 mieszkańców. Przy bardzo dużej frekwencji naszych mieszkańców w wyborach, szansę na zdobycie mandatu przez kandydata na radnego z terenu gminy Ozorków są znikome - a można spokojnie powiedzieć – żadne.

Dokonanie takiego podziału na okręgi wyborcze jest jednoznaczne z wykluczeniem radnych reprezentujących teren wiejski. Rada Gminy bezwzględnie powinna zaopiniować negatywnie przedłożony projekt uchwały przez Starostę.

Gmina Parzęczew mająca 5417 mieszkańców została połączona z Gminą Aleksandrów Łódzki, który liczy 25436 mieszkańców – znajdują się w sytuacji podobnej do naszej.

Moim zdaniem Gmina Ozorków, Gmina Parzęczew i Gmina Zgierz powinny tworzyć jeden okręg wyborczy. Mieszkańcy tych gmin dokonaliby wyboru 4 radnych. Trudno powiedzieć z której gminy zostaliby wybrani radni, istnieje prawdopodobieństwo, że jeden z radnych mógłby być naszym przedstawicielem.

Jeżeli obecny proponowany projekt uchwały Starosty Zgierskiego zostanie uchwalony, to Powiat Zgierski będzie decydował o nas (wsii) bez nas. O konsekwencjach można rozmawiać jedynie teoretycznie i aby moje przewidywania nie spełniły się w rzeczywistości.

Również Zarząd Gminy w Ozorkowie stanie przed dylematem przygotowania dla Rady Gminy projektu uchwały dotyczącej podziału Gminy Ozorków na okręgi wyborcze. W naszej gminie będzie wybieranych 15 radnych. Mając 27 sołectw i 1 osiedle, należy dokonać takich połączeń, aby między poszczególnymi okręgami nie było dużych rozbieżności w ilości mieszkańców. Jest to bardzo trudne zadanie, lecz zostaną przeanalizowane wszystkie możliwe warianty, aby wybrać najwłaściwsze rozwiązanie. Ta decyzja prawdopodobnie zapadnie pod koniec czerwca br. i w następnym numerze zostaną państwo zapoznani z jej pełną treścią.

Wywiad miesiąca

Z Panem
**Władysławem Sobolewskim –
Wójtem Gminy Ozorków**

2 czerwca br. podczas uroczystego Dnia Matki w Solcy Wielkiej, po raz pierwszy publicznie Pan wyjawiał swój zamiar kandydowania w jesiennych wyborach na Wójta Gminy. Czy łatwa to była decyzja?

Tak jak kiedyś mówiłem, podjęcie decyzji o ponownym startowaniu na stanowisko Wójta nie było łatwe i lekkie. Nosząc się z takim zamiarem, bardzo długo z sobą walczyłem, wiele rozmów musiałem przeprowadzić z rodziną. Wójtowanie nie jest łatwą sprawą, jest to również wiele pracy po godzinach. Bywa, że nie ma wolnych sobót ani niedziel i trzeba liczyć się z wieloma wyrzeczeniami. Wspólnie z moimi najbliższymi doszliśmy do wniosku, że będę startował w najbliższych wyborach. Jeżeli już we mnie to dojrzało, to uznałem, że najlepszym miejscem i odpowiednim momentem do ogłoszenia tej decyzji były właśnie obchody Gminnego Dnia Matki. Owacyjne przyjęcie i oklaski bardzo mnie wzruszyły, za co pragnę wszystkim uczestnikom tej uroczystości serdecznie podziękować. Będą to wybory na czwartą kadencję, a ja chcę przypomnieć, że jestem Wójtem od początku funkcjonowania samorządów i dzisiaj pragnę dokończyć swoje rozpoczęte dzieło. Nie ukrywam także, iż chciałbym spróbować i zobaczyć jak to się będzie wójtować kiedy wybierają bezpośrednio mieszkańcy. Wówczas, z pełną świadomością będzie odpowiadać nie tylko przed Radą Gminy, ale przede wszystkim przed mieszkańcami. To będzie wielka odpowiedzialność, wielkie zobowiązanie wobec całego społeczeństwa. Teraz właśnie – mówiąc o zamiarze kandydowania na IV kadencję - będę prosił mieszkańców gminy o poparcie.

Co głównie przyświecało podjęciu tej decyzji?

Już wspominałem o chęci pracy pod nową ordynacją, z nowymi przepisami i nieco odmiennymi uwarunkowaniami. Jak to wszystko będzie wyglądało i jak to się da pogodzić? Mówiąc jednak o tym chcę podkreślić, iż nie tylko chciałoby się tego posmakować, ale w pierwszej kolejności dalej mieszkańcom służyć i pomóc. W czym pomóc? Głównie w takim zakresie, w jakim gmina może sobie na to pozwolić. Mam na myśli bezpłatny wywóz śmieci, maksymalne oświetlenie ulic i osiedli (zapobieganie kradzieżom), dokończenie

budowy dróg (za mojego wójtowania zrobiliśmy ok. 60 km dróg asfaltowych), kontynuowanie inwestycji związanych z ochroną środowiska (zmierzanie ku standardom europejskim). Na to wszystko są potrzebne olbrzymie środki i tu nie da się ukryć, że w dzisiejszych czasach bez układow i znajomości bardzo trudno jest pozyskać środki z

zewnątrz. Jak do tej pory należymy do niewielu gmin, które w każdym roku znaczne środki zdobywają. Tylko przypomnę – w roku ubiegłym jako jedyna gmina w powiecie zgierskim mieliśmy środki z Banku Światowego. To są właśnie wypracowane w samorządzie moje metody, które teraz nam wszystkim owocują. Chciałoby się pozyskiwać tych środków jak najwięcej by dokończyć to dzieło, żeby m.in. w każdej wsi były ustawione pojemniki do selektywnej zbiórki odpadów. Myślę także o wyglądzie budynków komunalnych, z których w sposób kulturalny korzystają mieszkańcy spędzając czas na rozrywce. Należy więc kontynuować wspieranie gminnego folkloru i trzeba również rozwijać sport masowy, gdyż takie formy organizacyjne czynią je dostępnymi dla szerokiego ogółu. W takich warunkach również osiąga się sukcesy, a nasz gmina nie jest skonfliktowana, dzięki czemu razem można wiele dobrych rzeczy zrobić. Jednostka niewiele jest w stanie zdziałać, natomiast grupa przy wsparciu gminy czyni życie łatwiejszym. Przykładem mogą być Ochotnicze Straże Pożarne, które nie są pozostawione same sobie i na te ościennych gmin na pewno prezentują się należycie.

Spójrzmy na to życie nieco szerzej. Co Pan sądzi o importowaniu żywności, a zwłaszcza zbóż do naszego kraju?

Jeżeli chodzi o ten temat to byśmy musieli wejść w wielką politykę. W naszej gminie stronimy raczej od polityki, ale w takich przypadkach nie da się tego uniknąć. Dla mnie osobiście – Wójta gminy rolniczej takie przypadki nie powinny mieć miejsca. Zboże produkowane przez naszych rolników nie jest gorsze, a nawet lepsze z punktu widzenia ekologii. Pamiętam czasy, gdy pracowałem w Okręgowej Stacji Chemiczno – Rolniczej, gdzie zajmowałem się m.in. dystrybucją nawozów sztucznych. Wówczas normą było stosowanie dawek do 400 NPK na 1hektar, a więc same nawozy oprócz środków ochrony



roślin w dużym stopniu zatruwały płody rolne. Dzisiaj, ze względu na brak środków te skażenia występują w znacznie mniejszym stopniu i dlatego powinniśmy promować własną żywność. Jestem wielkim przeciwnikiem importu, dostaję dreszczy kiedy słyszę, że sprowadzamy zboża czy inną żywność z zagranicy, a magazyny naszych rolników są pełne.

Co Pan może powiedzieć o likwidacji Zasadniczej Szkoły Rolniczej w Modlnej?

Decyzją Zarządu Starostwa i Rady Powiatu Zgierskiego z dniem 31 sierpnia br. Zasadnicza Szkoła Rolnicza w Modlnej będzie zlikwidowana. Nad tym trzeba ubolewać, gdyż oficjalnym powodem jest brak naboru, w co ja nie wierzę. Młodzież wiejska, która nie będzie się kształciła na uniwersytetach zostaje w gospodarstwach i powinna mieć możliwość ukończenia szkoły rolniczej. Warunki są odpowiednie, są pomoce i niezbędny sprzęt, lecz ktoś powinien się tym zająć. Do tej szkoły uczęszczała młodzież z takich gmin jak: Zgierz, Parzęczew, Piątek, Góra św. Małgorzaty i Ozorków. Do Modlnej można było dojechać nawet rowerem, przy czym dziecko przebywało w domu i praktykowało we własnym gospodarstwie, natomiast kierując je np. do Bratoszewic, w grę wchodzi internat lub inne podobne rozwiązania. Żle się stało, ta szkoła wrosła już w ten teren, zyskała odpowiedni poziom i była dość znaną placówką wśród szkół rolniczych.

Kończy się rok szkolny, czy ma Pan zamiar – wzorem roku poprzedniego – uhonorować naszych gminnych prymusów?

Tak, bezwzględnie, w tym roku również będę chciał nagrodzić najlepszych uczniów tzn. jednego gimnazjalistę oraz jednego ucznia spośród szkół podstawowych. Kryteria bardzo proste tj. oceny i dodatkowe osiągnięcia pozalekcyjne (konkursy, olimpiady), a więc wszelka aktywność na terenie szkoły, w pozytywnym tego słowa znaczeniu. Znow nagrodzę tych uczniów

dokończenie na str. 6

Z życia Rady Gminy



29 maja 2002 r. odbyła się XXXIX sesja Rady Gminy w Ozorkowie. Sesji przewodniczył Pan Dariusz Figasiński – Przewodniczący Rady Gminy w Ozorkowie.

W sesji uczestniczyło 18 radnych, 4 członków Komisji spoza Rady oraz 14 sołtysów.

Radni przyjęli jednogłośnie porządek obrad wraz ze zgłoszonymi przez Pana Dariusza Figasińskiego – Przewodniczącego Rady Gminy, wnioskami dotyczącymi dokonania zmian.

Pan Władysław Sobolewski – Wójt Gminy Ozorków przedstawił informację dotyczącą podjętych uchwał przez Zarząd Gminy w Ozorkowie pomiędzy XXXVIII a XXXIX sesją Rady Gminy tj.:

- uchwałę Nr 235/2002 z dnia 24 maja 2002 r. w sprawie zmiany układu wykonawczego budżetu Gminy Ozorków na 2002 r.
- uchwałę Nr 236/2002 z dnia 24 maja 2002 r. w sprawie zmiany układu wykonawczego budżetu Gminy Ozorków na 2002 r.
- uchwałę Nr 237/2002 z dnia 24 maja 2002 r. w sprawie zmiany układu wykonawczego budżetu Gminy Ozorków na 2002 r.
- uchwałę Nr 238/2002 z dnia 24 maja 2002 r. w sprawie przeniesień wydatków budżetu Gminy Ozorków na 2002 r. pomiędzy rozdziałami w obrębie działu.
- uchwałę Nr 239/2002 z dnia 24 maja 2002 r. w sprawie przeniesień wydatków budżetu Gminy Ozorków na 2002 r. pomiędzy rozdziałami w obrębie działu.

W interpelacjach Pan radny Aleksy Wiktorowski poinformował, że w Szkole Podstawowej w Modłej do pierwszej klasy będzie uczęszczało 34 dzieci. W związku z tym faktem wnioskował, aby powstały dwie pierwsze klasy.

Pan Władysław Sobolewski – Wójt Gminy w Ozorkowie poinformował, że problem został już zasygnalizowany przez rodziców. Zgodnie z obowiązującymi przepisami dyrektorowi wolno podzielić na dwie klasy, gdy grupa uczniów będzie w ilości 35 osób. W tym układzie jeżeli zadeklaruje się jeszcze jedna osoba, będzie konieczność utworzenia 2 klas pierwszych.

Odpowiedź została przyjęta jako wystarczająca.

Radni Rady Gminy podjęli następujące decyzje w formie uchwał:

- Uchwałą Nr XXXIX/318/2002 zatwierdzone zostało sprawozdanie finansowe za okres od 1.01.2001 do 31.12.2001 r. i pokrycia straty bilansowej za 2001 rok Gminnego Zespołu Ośrodków Zdrowia Gminy Ozorków. Strata bilansowa za 2001 rok w kwocie 92526,29 zł zostanie pokryta we własnym zakresie przez Gminny Zespół Ośrodków Zdrowia Gminy Ozorków.

Pan Dariusz Figasiński – Przewodniczący Rady Gminy w Ozorkowie poinformował, że strata powstała w wyniku obowiązkowego wypłacenia każdej osobie 203 zł zatrudnionej w GZOZ. Obowiązek ten spoczął na GZOZ bez żadnej rekompensaty ze



strony Kasy Chorych. Wstępnie poinformowano, że po dokonaniu likwidacji Kas Chorych, GZOZ otrzyma korzystniejsze kontrakty, jednak może okazać się, że ta informacja jest jedynie deklaracją bez pokrycia.

- Uchwałą Nr XXXIX/319/2002 zatwierdzono zakup sprzętu Medycznego – (rehabilitacyjnego) z przyznanej dotacji dla Gminnego Zespołu Ośrodków Zdrowia Gminy Ozorków na 2002 rok w kwocie 90000 zł. Planowane jest doposażenie gabinetu analitycznego w Ośrodku Zdrowia w Leśmierzu oraz zakupu sprzętu rehabilitacyjnego.

- Uchwałą Nr XXXIX/320/2002 zatwierdzono sprawozdanie finansowe za okres od 1.01.2001 r. do 31.12.2001 r. i pokrycia straty bilansowej za 2001 rok Gminnego Ośrodka Kultury w Leśmierzu. Kwota straty w wysokości 2287,54 zł będzie pokryta w własnym zakresie przez Gminny Ośrodek Kultury.

- Uchwałą Nr XXXIX/321/2002 zatwierdzono sprawozdanie finansowe za okres od 1.01.2001 r. do 31.12.2001 r. i rozdysponowania zysku bilansowego za 2001 rok Gminnej Biblioteki Publicznej w Leśmierzu. Zysk bilansowy w kwocie 120,79 zł przeznaczono na zwiększenie funduszu Gminnej Biblioteki Publicznej w Leśmierzu.

- Uchwałą Nr XXXIX/322/2002 Rada Gminy dokonała zmiany budżetu Gminy Ozorków. Pan Władysław Sobolewski – Wójt Gminy w Ozorkowie poinformował, że dokonywane zmiany są spowodowane faktem, że Wojewoda Łódzki część obowiązków finansowych przekłada na samorząd gminny, który musi z własnych środków pokryć wydatki m.in. zadań związanych z opieką społeczną.

Dodatkowo 40000 zł przeznaczają się na generalny remont mostu w Muchówce. W chwili obecnej stan techniczny jest dużym zagrożeniem dla użytkowników i zachodzi bardzo pilna potrzeba wykonania remontu. Po wykonaniu remontu most ten będzie o





ności 15 ton. 15000 zł przeznaczono na naprawę dachu budynku Szkoły Podstawowej w Leśmierzu. Kwotę 20000 zł zaplanowano na zagospodarowanie terenu wokół starej Szkoły Podstawowej w Modlnej na podjazd autobusu szkolnego, parking rowerowo – samochodowy oraz plac zabaw dla dzieci. Podjazd dla autobusu jest wymogiem dla zachowania bezpieczeństwa

wozu dzieci do szkoły. W Szkole Podstawowej w Solcy Wielkiej zostanie wymieniona stolarka okienna za kwotę 26330 zł. Niniejsze wydatki zostaną pokryte z nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych.

- Uchwałą Nr XXXIX/223/2002 dokonane zostały zmiany budżetu Gminy Ozorków po stronie dochodów oraz wydatki budżetu w wyniku:

- zwiększenia poszczególnych części subwencji ogólnej o kwotę 100526 zł

a) części oświatowej o kwotę 100274 zł

b) części podstawowej o kwotę 252 zł

- zwiększenia dotacji na realizację zadań zleconych w zakresie administracji rządowej o kwotę 75671 zł

- zwiększenia dotacji na dofinansowanie własnych zadań bieżących o kwotę 9182 zł

- zmniejszenia dochodów z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych stanowiących dochód budżetu państwa o kwotę 6644 zł

- zwiększone zostały wydatki na: wynagrodzenia w oświacie (gimnazja) o kwotę 47045 zł, świetlice szkolne o kwotę 43440 zł,

oraz wydatki bieżące o kwotę 88250 zł z przeznaczeniem na Administrację Publiczną o kwotę 771 zł. Na naprawę tynków i położenie nowej elewacji do wysokości 1,5 na długości 30 m do bramy od wejścia głównego Szkoły Podstawowej w Leśmierzu przeznaczono środki w wysokości 3397 zł oraz kwotę 74900 na pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia społeczne w Opiece Społecznej.

- Uchwałą Nr XXXIX/324/2002 dokonane zostały zmiany w budżecie Gminy Ozorków na 2002 r. Uchwałą tą zostały



wprowadzone zmiany między poszczególnymi działami budżetu gminy.

W formie uchwały radni określili zakres i formę informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy Ozorków za I półrocze 2002 r. Informacja taka zostanie złożona przez Zarząd Gminy w Ozorkowie w formie pisemnej Przewodniczącemu Rady Gminy w Ozorkowie do dnia 31 sierpnia 2002 roku i będzie obejmowała:

a) zestawienie dochodów i wydatków oraz przychodów i rozchodów wg. planu i wykonania w pełnej klasyfikacji budżetowej na 30 czerwca 2002 r.

b) informacja o wysokości:

- zaciągniętych kredytów i pożyczek na pokrycie występującego w ciągu roku deficytu budżetowego,

- udzielonych poręczeń,

- dokonanych zmian w planie wydatków w ramach upoważnień wynikających z uchwały budżetowej.

Podjęto decyzję o sprzedaży w drodze przetargu trzech nieruchomości położonych w Sokolnikach Lesie, stanowiących własność Gminy Ozorków.

W punkcie wolne wnioski zostały poruszone następujące sprawy:

- Pan Władysław Sobolewski – Wójt Gminy Ozorków poinformował, że będzie zwiększona ilość pojemników na szkło, jeżeli uda się zagospodarować środki. Ponadto podziękował wszystkim mieszkańcom wsi za prawidłowe użytkowanie kontenerów i pojemników. W przypadku miejscowości Sokolniki Las ten temat pozostawia bardzo wiele do życzenia. W okresie letnim przy kontenerach na odpady komunalne i przy pojemnikach selektywnej zbiórki oraz zawartość tych pojemników nasuwa dużą wątpliwość zasadności ich ustawiania w tej miejscowości. Do chwili obecnej apele nie odniosły zamierzonego skutku. Wczasowicze nie przestrzegają żadnych zasad zachowania estetyki i porządku.

- Pan Władysław Sobolewski – Wójt Gminy w Ozorkowie poinformował, że Policja zawiadomiła Urząd Gminy o podjętych czynnościach wzmożonej kontroli szybkości ruchu drogowego na drodze krajowej w obrębie miejscowości Sierpów.

- Pani Danuta Kontarska – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Solcy Wielkiej podziękowała za środki przeznaczane na szkoły gminne oraz zwróciła się z prośbą o dokonanie podwyżek dla pracowników administracji w szkołach.

Pan Władysław Sobolewski – Wójt Gminy Ozorków poinformował, że dokonanie podwyżek dla administracji nie jest możliwe, ponieważ Pan Premier zablokował płace.

- Pani Danuta Wierzbowska – sołtys sołectwa Maszkowic wnioskuje o zaplanowanie w przyszłym roku remontu kapitalnego świetlicy w Helenowie. Pan Władysław Sobolewski poinformował, że w tym roku są przewidziane środki na remonty świetlic na terenie gminy. Nie jest wiadomo ile będzie tych zadań wykonanych, gdyż do chwili obecnej gmina nie otrzymała żadnego etatu z Biura Pracy.

- Pani Teresa Rzepczyńska – Kierownik Ośrodka Zdrowia w Leśmierzu wnioskuje o wystąpienie z pismem do Cukrowni Leśmierz o dokonanie wymiany okien w Ośrodku Zdrowia. Okna są w bardzo złym stanie, przy silniejszych opadach deszczu, woda dostaje się do budynku i jest to dużym zagrożeniem dla wyposażenia tego Ośrodka.

- Pan Dariusz Figasiński – Przewodniczący Rady Gminy w Ozorkowie przedstawił pismo Zarządu Gminnej Spółdzielni "Samopomoc Chłopska" w Ozorkowie skierowane do Rady Gminy w Ozorkowie w sprawie przeanalizowania zgłaszanych kilkakrotnie przez Gminną Spółdzielnię Zarządowi Gminy

dokończenie ze str. 3

prezentami wartościowymi, a jeśli się zdarzy, że są to ci sami uczniowie co w roku ubiegłym to nic nie szkodzi, nagrody się nie powtórzą.

Czy może Pan już dziś zdradzić parę słów n/t perspektywy budowy sali gimnastycznej w Modlnej?

Jeśli mogę tak powiedzieć, a mianowicie, jeżeli dane mi będzie dalsze wójtowanie to na pewno zapowiadana sala gimnastyczna będzie. Jestem już po rozmowach, kosztorys takiej sali opiewa na sumę 1.200.000,00 zł. Wiem dzisiaj, że jeżeli zdążymy ze wszystkimi papierami, to w roku przyszłym na tę inwestycję otrzymamy dotację w wysokości 600 tys. zł. Myślę, że przez okres dwóch lat salę zbudujemy, a w roku następnym możemy rozważać budowę krytego basenu przy jednej z naszych szkół. Nie musi to być taki obiekt jak pływalnia w Ozorkowie,

ale potrzeby naszych dzieci w zupełności zaspokoi. Mówię o tym bardzo poważnie, gdyż uważam, że jest to potrzebne ze względów zdrowotnych, zapobiega wadom postawy i chorobom kręgosłupa.

Jak się zapowiada najbliższy sezon letni w Sokolnikach Lesie pod względem kulturalnym?

Trzeba sobie jasno powiedzieć, że Sokolniki nie mogą nam przysłać całej gminy. Natomiast, jeżeli w Sokolnikach jakaś grupa chce coś wartościowego tam robić, to trzeba to popierać tak samo jak np. powstały w Cedrowicach Zespół Śpiewaczy, ponieważ takie działanie z natury rzeczy na wsparcie zasługuje. W Sokolnikach Lesie dalej będzie funkcjonować Muzyczne Lato, przy czym wiadomo, że szef tego przedsięwzięcia Pan Osmoliński boryka się z kłopotami finansowymi. Z naszej strony pewne wspar-

cie otrzyma. Fundacja Ekologiczna w Sokolnikach na pewno będzie organizowała serię koncertów, ale już na wesoło. Mają potwierdzenie, że będzie Krzysztof Daukszewicz, Blue Cafe, Hanka Bielicka, a więc tak jak w latach poprzednich zapowiada się to ciekawie i wesoło. Nie wiem czy nie powinniśmy pomyśleć, aby korzystając z takiej okazji, zorganizować w tym samym dniu występ np. Pani Bielickiej w jednej z miejscowości naszej gminy. Myślę, że Pani dyr. Gok w Leśmierzu Mirosława Walc powinna taki pomysł rozważyć, ponieważ na spotkanie z Bielicką lub Daukszewiczem na pewno ludzie przyjdą. Muszę o tym z Panią dyrektorką Walc porozmawiać, sala leśmierskiego GOK-u jest chyba w tym celu najlepiej przystosowana.

Dziękuję za rozmowę.

/Wywiad przeprowadził P.Grzelak/

dokończenie ze str. 5

problemów wynikających z obecności targowiska w Sokolnikach Lesie.

Pan Władysław Sobolewski – Wójt Gminy Ozorków między innymi poinformował, że plac targowy został utwardzony na wniosek poprzedniego radnego z pełną aprobatą Rady Gminy. Firma PROTEKTOR została wybrana na zarządcę targowiska, ponieważ w 2001 roku prawidłowo wykonywała powierzone obowiązki i jest to podstawa do kontynuowania współpracy.

Pan Dariusz Figasiński – Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że przy dokonywaniu wyboru zarządcy powinien być obecny przedstawiciel Gminnej Spółdzielni oraz Firmy PROTEKTOR. Przedstawiciele mogliby przedstawić formę zarządzania targowiskiem. Przewodniczący Rady Gminy wnioskował, aby zostało zorganizowane spotkanie z udziałem Wójta Gminy, Prezesa Gminnej Spółdzielni oraz Przewodniczącego Rady Gminy. Niniejszy wniosek został przyjęty większością głosów.

Pan Dariusz Figasiński po stwierdzeniu, że został wyczerpany porządek, dokonał zamknięcia obrad XXXIX sesji Rady Gminy w Ozorkowie.

Marzena



W miesiącu maju br. dzieci z klas II przystępowały do I komunii świętej. 19 maja taka uroczystość odbyła się w kościele w Leśmierzu, 26 maja w Sołcy Wielkiej i w Modlnej.

**XIV MUZYCZNE LATO
Międzynarodowy Festiwal Muzyki Kameralnej
Miasto-Ogród Sokolniki 2002**

Pod Patronatem Wicemarszałka Województwa Łódzkiego Mariana Łabędzkiego

30 lat pracy artystycznej Ryszarda Jana Osmolińskiego - dyrektora festiwalu

23.06.2002r. niedziela, godz. 18.00 Kościół Parafialny w Sokolnikach

Uroczysty Koncert Inauguracyjny

“ŁÓDZKIE SMYCZKI” ORKIESTRA PLM im. H.WIENIAWSKIEGO W ŁODZI oraz

Tomasz Bartosiak - skrzypce, Monika Kowalska - skrzypce, Agata Jarecka - wiolonczela,

Agata Kalińska - Bonińska - klawesyn, Ryszard J.Osmoliński - skrzypce

30.06.2002r. niedziela, godz. 12.00 Ośrodek Wypoczynkowy “Pinia”

Koncert Finałowy 9. Kursu Interpretacji Muzycznej w Sokolnikach

7.07.2002r. niedziela, godz. 18.00 Kościół Parafialny w Sokolnikach

Koncert Kameralistów Warszawskich

Jadwiga Sokołowska - Flet, Jolanta Jamiółkowska - klawesyn

14.07.2002. niedziela, godz. 12.00 Ośrodek Wypoczynkowy “Pinia”

Koncert Kameralistów Łódzkich

Izabela Ceglińska - skrzypce, Elżbieta Różycka - fortepian

21.07.2002r. niedziela, godz. 18.00 Kościół Parafialny w Sokolnikach

Mistrzowie Baroku

Ewa Piasecka - klawesyn, Dariusz Paradowski - kontratenor

cdn.

Zebrań Przedstawicieli Banku Spółdzielczego w Ozorkowie



Zebrań sprawozdawczo – wyborcze w Banku Spółdzielczym w Ozorkowie odbyło się 1 czerwca, po uprzednio przeprowadzonych zebraniach grup członkowskich w terenie. Podczas Zebrania delegaci ocenili i zatwierdzili sprawozdania Zarządu i Rady Nadzorczej



Banku, zapoznali się z wnioskami i postulatami z zebrań grup członkowskich, a także z zakresem przeprowadzonej lustracji Spółdzielni za lata 1998 – 2001 i wnioskami lustratora.

Według sprawozdania Zarządu BS osiągnięto w roku 2001 dodatni wynik finansowy tj. zysk brutto

– 447.694,51 zł. Zebrania Przedstawicieli udzieliło jednogłośnie absoltorium Zarządowi za pracę w 2001 roku. Nadwyżkę bilansową w kwocie ok. 270 tys. zł przeznaczono w większości na fundusze własne Spółdzielni. Przy udziale

notariusza dokonano niezbędnych zmian w statucie Banku, dostosowując go do nowej ustawy o funkcjonowaniu banków spółdzielczych. Na kolejną 4-letnią kadencję wybrano nowy skład Rady Nadzorczej, której liczbę członków – zgodnie z nowelizacją ustawy – zmniejszono z 12 do 8. Przewodniczącym Rady został powtórnie Pan Wiesław Kucina z

Wielkiej Wsi. Oto nazwiska pozostałych członków Rady : Furmaniak Paweł z Parzyc, Jagodziński Kazimierz z Wielkiej Wsi, Janicki Andrzej z Mroźwic, Konopa Jadwiga z Opola, Ochota Wiesław z Wielkiej Wsi, Pielesiak Marek z Różyc, Traczyk Krzysztof z Parzyc.

W uchwalonych kierunkach działalności BS na 2002 rok wymienia się m.in.



rozwijanie działalności kredytowo – depozytowej, uruchomienie punktu kasowego w Leśmierzu, rozprowadzanie kart płatniczych Pol Card i VISA, wprowadzanie nowych kanałów dystrybucji produktów bankowych – głównie poprzez wykorzystanie systemów elektronicznych i internetu (www. bs – ozorkow. com. pl). Głównym zadaniem jest zwiększenie funduszy własnych banku do wymaganych prawem.

Pao

Dzień Dziecka w szkołach

1 czerwca kojarzymy sobie z dniem radości wśród większości dzieci, co zresztą za sprawą ludzi dorosłych i doświadczonych stało się miłym obowiązkiem wychowawczym. Oczywiście jest, że bez życzliwości osób starszych "Dzień Dziecka" nic by nie znaczył i mógłby nawet przeistoczyć się w pojęcie o znaczeniu negatywnym. Dlatego właśnie, chwała wszystkim osobom dorosłym za ich osobiste zaangażowanie w organizację atrakcyjnych imprez dla dzieci, co często jest źródłem ciekawych przeżyć i wielu cennych doświadczeń. Już wielokrotnie uczniowie szkół Gminy Ozorków wykazali się twórczą inwencją, gdy im stworzono odpowiednie pole do działania. Nie na próżno się mówi o szkole życia, jaką jest każda dobrze zorganizowana klasa, w której uczeń oprócz podręcznikowej wiedzy zyskuje obycie społeczne.

Myśląc o obchodach święta wszystkich dzieci, kierujemy wzrok przede wszystkim na szkoły, ponieważ tam jest najwięcej młodych obywateli.

W naszej gminie najwcześniej (25 maja) rozpoczęto w Modłej i w Leśmierzu. Klasy V i VI SP Modlna biwakowały w Grotnikach, a klasy młodsze urządziły sobie na miejscu teatryk. Uczniowie Gimnazjum w Modłej objadali się kielbaskami z



rożną i zorganizowali dyskotekę. Szkoła Podstawowa w Leśmierzu połączyła to z Dniem Sportu, a ponadto odbywały się bardzo ciekawe zajęcia w klasach.

31 maja bawiono się w Solcy Wielkiej, a dominowały zajęcia sportowe. Dziewczeta opanowały salę gimnastyczną, a chłopcy boisko piłkarskie. Najlepsi piłkarze są w klasach III b Gimnazjum i kl. V Podstawówki. Gimnazjum w Leśmierzu zorganizowało Dzień Sportu w dniu 4 czerwca. Było sporo atrakcji, z odczytaniem apelu olimpijskiego włącznie. Wśród wielu różnych gier dziewczeta grały w piłkę nożną, znalazł się też czas na obejrzenie meczu Korea – Polska.

Pao

Dzień Matki

Organizatorzy (Gminna Rada Kobiet i Gminny Ośrodek Kultury w Leśmierzu) tegorocznego Gminnego Dnia Matki musieli tę miłą uroczystość urządzić z tygodniowym opóźnieniem, ponieważ 26 maja w wielu parafiach dzieci przystępowały do pierwszej komunii świętej, a więc sporo matek musiałyby z takiego zaproszenia zrezygnować. Dlatego właśnie doroczne spotkanie matek z terenu naszej gminy zorganizowano dopiero 2 czerwca. Impreza odbyła się w remizie strażackiej w Solcy Wielkiej z udziałem przybyłych delegacji pań z wielu miejscowości Gminy Ozorków. Zaproszono władze samorządowe gminy, przedstawicieli Związku Rolników i Ochotniczej Straży Pożarnej, a także naszych gminnych artystów, którzy raczą nas śpiewem i muzyką ludową. Wspaniałą atrakcją tego dnia był specjalnie



przygotowany występ Młodzieżowego Zespołu Folklorystycznego z Modlnej. Zespół obchodził 5. rocznicę swej działalności, a Gminny Dzień Matki był wspaniałą okazją do zaprezentowania swego najnowszego przedstawienia z dedykacją dla obecnych matek i z drugiej strony oczywiście do stosownego uhonorowania Zespołu z okazji jubileuszu.

Najsamym Pani Marianna Szafarz –



przewodniczącą Gminnej Rady Kobiet powitała wszystkich obecnych i oczywiście złożyła gorące życzenia przybyłym matkom, nazywając przy tym efekt wychowania własnych dzieci "słońcem swego życia". Następnie głos zabrał Wójt Gminy Ozorków Pan Władysław Sobolewski i na wstępie podzielił się własnym spostrzeżeniem n/t Dnia Matki, a mianowicie, jest to święto, do którego nikt nie próbuje się "przyczepić", pod jakimkolwiek względem, gdyż jest autentycznym świętem wszystkich matek. Składając matkom życzenia, wręczył bukiet kwiatów najstarszej uczestniczce spotkania Pani Władysławy Piserze z Pelczysk. Pani Władysława liczy sobie 80 lat, wychowała pięcioro dzieci i pracowała w swoim gospodarstwie.

Wystąpienie Wójta trwało dalej, wszak Młodzieżowy Zespół Folklorystyczny z Modlnej także zasłużył na ciepłe słowa i uznanie. Wójt Władysław Sobolewski nazwał Zespół "Mazowszem Gminy Ozorków", wskazując na ich rosnącą popularność i dobry klimat w modlińskiej szkole, sprzyjający rozwojowi. Wójt zaznaczył także, że młodzież z Zespołu winna kiedyś zastąpić obecnych przedstawicieli gminnego folkloru i dlatego należy im sprzyjać. Instruktorzy Zespołu tj. Pani Marzenna Rybak i Pan Zenon Wójcik otrzymali z rąk Wójta kwiaty wraz z podziękowaniami.

Na zakończenie swego wystąpienia Wójt Sobolewski oznajmił wszystkim obecnym, iż zdecydował się kandydować w wyborach na stanowisko Wójta Gminy na kolejną kadencję, za co otrzymał brawa od publiczności. Powiedział też, że chciałby następne 4 lata poświęcić dla gminy, wypełniając zadania jakie samorząd jest obowiązany wykonywać dla dobra mieszkańców.





Następnie przed publicznością pojawiła się dyr. GOK w Lesmierzu Pani Mirosława Walc. Najpierw zwróciła się z życzeniami do obecnych matek, a następnie sporo czasu ze swego wystąpienia poświęciła zawiązaniu się i całemu pięcioleciu obecnych jubilatów. Młodzi artyści usłyszeli, jak dawno temu w rozmowach między Mirosławą Walc i jeszcze wtedy Marzenną Mickiewicz rodził się plan powstania Zespołu.

Wszyscy jednak z niecierpliwością czekali na jubileuszowy występ, podczas którego młodzi artyści zaprezentowali "w pigułce" swój 5.letni dorobek. Zostali za to nagrodzeni gorącymi brawami i należycie uhonorowani stosownymi przemówieniami, podziękowaniami,

dypłomami oraz słodyczkami. Instruktorzy Zespołu mogli naocznie stwierdzić, że ich praca z młodzieżą została dostrzeżona i należycie oceniona przez społeczność Gminy Ozorków.

Na tym jednak ta miła uroczystość się nie zakończyła, miejscowe panie z KGW przygotowały poczęstunek i oczywiście nie mogło się obyć w takim dniu bez występów gminnych kapel ludowych. Parkiet soleckiej remizy kusi do tańca, a więc co weselsze osoby nie mogły sobie odmówić tej przyjemnej rozrywki. Bez przesady można też powiedzieć, że obecne matki miło spędziły imprezę im poświęconą.

Pao



Dzień Matki w Modlnej



Wszystkie mamy uczniów klas 1-3 Szkoły Podstawowej w Modlnej zostały zaproszone na miłą uroczystość z okazji Dnia Matki, jaka odbyła się w tej szkole w dniu 28 maja br. Imprezę przygotowały i przeprowadziły nauczycielki Pani Hanna Stefaniak i Pani Małgorzata Kowalska. Zamysłem organizatorów było oczywiście godne przyjęcie wszystkich matek i zapre-

zentowanie zdolności artystycznych ich pociech. Dzieci przygotowały się doskonale, były życzenia i udane występy. Obecne mamy bawiły się w dość oryginalny sposób, otóż Pani Hanna Stefaniak nauczyła je wykonywać instrument z kartki papieru i nim akompaniować młodym artystom. Wspaniała zabawa nabrała

jeszcze większych rumieńców, kiedy dyr. SP Modlna Pani Elżbieta Czerwiec przedstawiła wszystkim parę tancerzy z Miejskiego Ośrodka Kultury w Strykowie. Występy tańca towarzyskiego zawsze cieszą się ogromną popularnością, a stopień zaawansowania przy-

byłej pary także to gwarantował. Według relacji dyr. Czerwiec ten występ miał także zachęcić uczniów do nauki tańca towarzyskiego. Podjęto już działania, by osoby z uprawnieniami trenerskimi mogły prowadzić kurs tańca. Oprócz tego instruktor muzyki Pan Zenon Wójcik będzie uczył dzieci gry na instrumentach muzycznych.

Pao



Polacy z Białorusi w Solcy Wielkiej



Na zaproszenie Gimnazjum w Solcy Wielkiej, 25 dzieci polskiego pochodzenia z Białorusi – Grodna i Wołkowyska, spędziło pod opieką wychowawców kilka dni (10 – 14.06.2002 r) w naszym kraju, kwaterując w gościnnych murach soleckiej szkoły. Dyrektor Gimnazjum Pani Sabina Pabiańczyk wyznała, iż pomysł na zaproszenie dzieci z Białorusi należy do Pana Zbigniewa Maślińskiego, którego córka Dagna jest uczennicą Gimnazjum w Solcy Wielkiej. Pan Maśliński także dopomógł w nawiązaniu kontaktu ze Związkiem Polaków na Białorusi w Grodnie. Dyrektor Gimnazjum w Solcy Wielkiej Pani Pabiańczyk i nauczycielka Pani Aneta Pyciarz zajęły się realizacją tegoż ogólnie zaakceptowanego pomysłu. Współorganizatorem tego przedsięwzięcia była Szkoła Podstawowa w Solcy Wielkiej z Panią dyr. Danutą Kontarską na czele. Z udziałem całej Rady Pedagogicznej obydwu szkół opracowano program pobytu i podjęto wiele skutecznych kroków w celu pozyskania sponsorów. Dzieci białoruskie w tym czasie już miały wakacje i przyjechały do Polski w nagrodę za sukcesy w nauce. Nie wszystkie z nich uczęszczają do szkół polskich na terenie Białorusi, natomiast wszystkie dobrze mówią w naszym języku. Przez te kilka dni nasi wschodni sąsiedzi nie mogli się nudzić, mieli do

dyspozycji własny autokar, którym podróżowali po terenie województwa (Łódź, Bronów, Uniejów, Łęczysca, Parzęczew, Leźnica Wielka, Ozorków), a nawet w drodze powrotnej odwiedzili Warszawę. Zwiedzając zabytki i ciekawe miejsca w w/w miejscowościach dali się m.in. poznać jako znawcy postaci naszej pisarki Marii Konopnickiej. Będąc na miejscu skorzystali z zaproszenia proboszcza soleckiej parafii ks. Kan. Romana Zachwieii i uczestniczyli we mszy świętej. W przeddzień odjazdu gospodarze urządzili dla gości z Białorusi miłe spotkanie przy herbatce, na które zaprosili Wójta Gminy Ozorków Pana Władysława Sobolewskiego, ks. Romana Zachwieję, nauczycieli i grupę uczniów soleckiej szkoły. Wręczano sobie nawzajem upominki i wygłaszano kurtuazyjne teksty, Wójt Sobolewski także przygotował dla gości upominki i przybory szkolne. Wójt pytał także dzieci z Białorusi o pochodzenie ich rodziców i o ewentualne związki z Polską. Miejmy nadzieję, że nasi młodzi rodacy z Białorusi wywieźli miłe wrażenia z Solcy Wielkiej, a uczniowie Gimnazjum w Solcy Wielkiej pojedą na Wschód z rewizytą.

Pao

Organizatorzy pobytu dzieci z Białorusi w Solcy Wielkiej pragną podziękować wszystkim sponsorom za okazaną pomoc.

Lista sponsorów wymiany międzyszkolnej dla młodzieży z Białorusi

- 1) Przedsiębiorstwo Konfekcyjne "MODESTA" Ozorków
- 2) Zakład Masarski – Józef Laszkiewicz

- Ozorków
- 3) P.P.H.U. "GRO-VIN"
- 4) Młyn- Bogusław Grecki - Topola Królewska
- 5) Wójt Gminy Ozorków Pan Władysław Sobolewski
- 6) Piekarnia w Ozorkowie Stefan Koziański
- 7) Gminna Spółdzielnia "Samopomoc Chłopska" w Ozorkowie
- 8) F.H.U. "Kwiatkowski" Ozorków
- 9) Hurtownia "DANA" Cedrowice
- 10) Łódzki Zakład Energetyczny
- 11) Ceramika Tubądzin – Ozorków
- 12) "PROTEKTOR" Maciej Pyda - Sokolniki
- 13) "JOTEMI" w Ozorkowie
- 14) Cukiernia "PIOTRUŚ"
- 15) "KRYSZPOL" Zakład Mięsny Parzęczew
- 16) Bogdan Deka i Joanna Deka – Parzęczew
- 17) Okręgowa Spółdzielnia Mleczarska w Topoli Królewskiej
- 18) "BIMAT" Ozorków
- 19) TV – TRONIC Ozorków
- 20) "OLMAR" B.K. Żelewscy Łódź
- 21) "DOMY Z BALI" Państwo Czaplinskiy - Parzyce
- 22) "PIKADA" – Aleksandria
- 23) "JOCKER" Wulkanizacja Ozorków
- 24) Pan Włodzimierz Ochota
- 25) Apteka Parzęczew
- 26) Proboszcz Parafii w Solcy Wielkiej
- 27) Tomasz Majewski Firma Prywatna Ozorków
- 28) Zakłady Mięsne Józef Karolczak Topola Szlachecka
- 29) Ogrodnictwo Państwo Traczyk
- 30) Bar Podleśny w Ozorkowie
- 31) Komenda Hufca ZHP w Ozorkowie
- 32) Burmistrz Miasta Ozorków
- 33) Kino w Łodzi "SILVER SCREEN"
- 34) Zbigniew Maśliński – Cedrowice
- 35) Iwona Trąbska – Parzęczew
- 36) Krzysztof Górka – Solca Wielka



PODZIĘKOWANIE

Sołtysi z terenu Gminy Ozorków pragną serdecznie podziękować Panu Władysławowi Sobolewskiemu Wójtowi Gminy Ozorków za pomoc w zorganizowaniu wycieczki do Lichenia w dniu 16 czerwca 2002r.

Dziękujemy.

Co słychać w GOK

W ubiegłym wydaniu "Gminniaka" podałam Państwu informację o działalności naszego ośrodka od miesiąca maja do 9 czerwca. Pisałam o tym, że 25 maja nasze 3 kapela ludowe "T. Kubiaka", "Leśmierzanie" i "Z. Wójcika" reprezentowały naszą gminę na I Spotkaniu Folklorystycznym Polskiej Centralnej zatytułowanym "Od kujawiaka do oberka – autentyzm i inspiracje". Przegląd odbył się w Sieradzu pod patronatem Marszałka Województwa Łódzkiego, Starosty Sieradzkiego i Prezydenta Miasta Sieradza. W przeglądzie ogółem wzięło udział 40 zespołów w następujących kategoriach:



I kategoria kapel i instrumentalistów autentycznych,

II kategoria autentycznych par i zespołów tanecznych,

III kategoria kapel opracowanych,

IV kategoria zespołów i solistów inspirowanych folklorem.

Kapela "T. Kubiaka" wystąpiła w kategorii kapel autentycznych, natomiast kapela "Leśmierzanie" i "Z. Wójcika" w kategorii kapel opracowanych.

Jury w kategorii kapel opracowanych I nagrodę przyznało kapeli "Z. Wójcika". Nagrodę pieniężną ufundował Starosta pow. Sieradzkiego. Gratulujemy zwycięzcom!

W dniu 31 maja zorganizowaliśmy w

GOK dyskotekę dla dzieci i młodzieży z okazji "Dnia Dziecka". Zabawa dla dzieci rozpoczęła się o godz. 19:00 i trwała do godz. 21:00. Były konkursy i nagrody, których fundatorem był nasz ośrodek, natomiast od godz. 21:00 do godz. 24:00 odbyła się dyskoteka dla młodzieży.

Dnia 2 czerwca wspólnie z Gminną Radą Kobiet zorganizowaliśmy "Dzień Matki" połączony z jubileuszem 5-lecia Młodzieżowego Zespołu Folklorystycznego z Modłej /szerszy reportaż z imprezy w dzisiejszym numerze "Gminniaka".

9 czerwca w Bedlnie odbył się XII Międzywojewódzki Przegląd Kapel Ludowych zorganizowany pod patronatem Ministerstwa Kultury i Marszałka Województwa Łódzkiego. Naszą gminę reprezentowały 3 kapela – "T. Kubiaka" w kategorii kapel autentycznych, oraz "Leśmierzanie" i kapela "Z. Wójcika" w kategorii kapel stylizowanych /opracowanych artystycznie/. W przeglądzie ogółem udział wzięły 33 kapela.

Kapela "T. Kubiaka" zdobyła I nagrodę, natomiast kapela "Leśmierzanie" i "Z. Wójcika" – wyróżnienia.

Gratulujemy!!!

Gminny Ośrodek Kultury informuje, że dnia 23 czerwca organizujemy tradycyjnie "Noc Świętojańska". O godz. 16:00 możecie Państwo obejrzeć występy Amatorskich Zespołów Śpiewaczych oraz Kapel Ludowych w parku w Leśmierzu, /w przypadku słych warunków atmosferycznych w sali GOK/

Na drugi występ tego samego dnia zapraszamy mieszkańców Helenowa i okolicznych wsi o godz. 18:30 na boisko sportowe /w przypadku niepogody do świetlicy wiejskiej w Helenowie/.

Serdecznie zapraszamy.

M. Walc



W ostatnią niedzielę czerwca kapela "Leśmierzanie" i "Z. Wójcika" wystąpią z koncertem harytatywnym dla mieszkańców Domu Pomocy Społecznej w Karsznicach. Od dwóch lat nasz Ośrodek Kultury uczestniczy w tej wielkiej imprezie organizowanej przez Dom Pomocy Społecznej "Dni otwarte".

Tradycyjnie miesiące lipiec i sierpień są okresem zawieszonyj działalności Amatorskich Zespołów Śpiewaczych i Kapel Ludowych. Jest to związane z nasilonymi pracami połowymi na wsiach. W naszym ośrodku jest to okres urlopów oraz prac konserwacyjnych wewnątrz budynku.

W ostatnią sobotę sierpnia zorganizujemy dla dzieci zabawę taneczną oraz dyskotekę dla młodzieży pod hasłem "Żegnajcie wakacje".

W okresie wakacyjnym organizowane są cykliczne imprezy w Sokolnikach Lesie – "Muzyczne lato" oraz "Wakacje w Sokolnikach". W ramach "Muzycznego lata" odbywają się koncerty muzyki klasycznej, natomiast "Wakacje w Sokolnikach" to cykl imprez rekreacyjno-sportowych, kabarety, znani artyści scen polskich a także występy zespołów młodzieżowych.

Żegnam się z Państwem do września.

Młodzież zapobiega pożarom



Zarząd Miejsko/Gminny OSP i JRG PSP w Ozorkowie kontynuują działalność

edukacyjną w zakresie zdobywania wiedzy pożarniczej wśród dzieci i młodzieży szkolnej. Organizując na szczeblu gminnym eliminacje z udziałem reprezentantów poszczególnych szkół, dokonuje się selekcji wśród najbardziej zainteresowanych tą tematyką uczniów. Kolejnym etapem turnieju są zawody powiatowe, a następnie wojewódzkie i centralne.

15 maja br. w siedzibie JRG Ozorków odbyły się eliminacje gminne,

gdzie czołowe lokaty osiągnęli następujący uczniowie:

I m-ce – Mikołajczyk Michał (Gimnazjum w Solcy Wielkiej)

II m-ce Raj Karol (Gimnazjum w Solcy Wielkiej)

III m-ce Walczak Piotr (SP Solca Wielka)

IV m-ce Michalak Konrad (SP Solca Wielka)

Zwycięzcy otrzymali nagrody rzeczowe, ufundowane przez Wójta Gminy Ozorków Władysława Sobolewskiego.

22 maja br. odbyły się zawody powiatowe, na których Karol Raj zajął VIII m-ce, a Michał Mikołajczyk X.

Pao

11

Inwestycje w gospodarstwach rolnych - część II cd.

Poziom pomocy

1. udział funduszy SAPARD w projekcie nie może przekroczyć 50 % kwalifikujących się kosztów przedsięwzięcia, lecz nie więcej niż równoważność 12 000 tys. EUR.
2. jeżeli przedmiotem inwestycji jest budowa urządzeń do przechowywania gnojowicy, maksymalny poziom pomocy nie może przekroczyć równoważności 17 000 tys. EUR na jednego beneficjanta.
3. Pomoc z programu SAPARD nie może być łączona z inną pomocą finansową ze środków publicznych - krajowych (w szczególności z kredytami preferencyjnymi ARiMR), jak również pochodzących z Unii Europejskiej oraz z międzynarodowych instytucji finansowych. Uzyskanie pomocy w tym dziale nie wyklucza możliwości ubiegania się o pomoc w dziale z zakresu - **zwiększanie różnorodności produkcji gospodarstw rolnych** o czym napiszemy w czerwcowym numerze Gminniaka

Koszty kwalifikowane


Pojęcie kosztów kwalifikowanych obejmuje określone rodzaje wydatków podlegających refundacji ze środków Programu SAPARD, tj. - Koszty budowy, rozbudowy i modernizacji obór, wraz z

wyposażeniem i infrastrukturą,

- Koszty zakupu nowych maszyn i urządzeń,
- Opłaty za usługi (honoraria architektów, inżynierów, konsultantów, itp.), które łącznie nie mogą przekroczyć 12 % sumy całkowitych kosztów kwalifikowanych,
- Koszty kwalifikowane naliczane są w wysokości netto (bez VAT).

Miejsce i termin składania wniosków

1. Formularze wniosków można będzie uzyskać w oddziałach regionalnych Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa pełniące role Agencji SAPARD. Wypełniony wniosek wraz ze wszystkimi koniecznymi załącznikami należy składać osobiście, listem poleconym lub pocztą kurierską w oddziale regionalnym AR i MR, właściwym terytorialnie dla miejsca realizacji przedsięwzięcia.
2. Wnioski o pomoc będą przyjmowane po ogłoszeniu przez Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi rozpoczęcia Programu, w terminie podanym przez AR i MR.
3. Szczegółowe informacje można uzyskać : Łódzki Oddział Regionalny, 93 - 034 Łódź ul. Piotrkowska 288, tel. 252 - 61 - 52

Źródło: materiały informacyjne AR i 

Pismo Prezesa ZUS do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji RP

Szanowny Panie Ministrze,

W związku z licznymi wystąpieniami posłów, senatorów oraz przedstawicieli administracji rządowej i samorządowej do Zakładu Ubezpieczeń Społecznych w sprawie udzielenia przedsiębiorcom pomocy w uregulowaniu zaległych składek na ubezpieczenia społeczne, przekazuję najistotniejsze informacje na temat obowiązujących zasad w zakresie opłacania składek jak i również udzielania ulg w ich opłaceniu przez Zakład Ubezpieczeń Społecznych.

Wprowadzona 1.01.1999 r. reforma systemu ubezpieczeń społecznych przeniosła w części ciężar finansowania składek na ubezpieczenia społeczne na osoby ubezpieczone czyli na pracowników. W praktyce oznacza to, iż składki na ubezpieczenia społeczne opłacane co miesiąc przez płatników składek składają się z części finansowanej przez płatnika składek (pracodawcę)

oraz z części finansowanej przez ubezpieczonego (pracownika). Część składki finansowanej przez pracownika przekazywana jest do otwartych funduszy emerytalnych.

Składki na ubezpieczenia społeczne w części finansowanej przez ubezpieczonego oraz składki na ubezpieczenie zdrowotne faktycznie więc pobierane są przez płatnika składek z wynagrodzenia pracownika

i stanowią jego integralną część.

Składki finansowane przez ubezpieczonego zgodnie z filozofią reformy systemu ubezpieczeń społecznych podlegają szczególnej ochronie prawnej. Ma to wyraz w przepisach ustawy z dnia 13 października 1998 r. o systemie ubezpieczeń społecznych (Dz.U.Nr 37, poz. 1014 z późn. zm.), które nieprzewidują możliwości stosowania przez ZUS ulg w odniesieniu do tej części składek. Ponadto w myśl przepisów ustawy z dn. 26 listopada 1998 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 155, poz. 1014 z późn. zm.) zaniechanie dochodzenia przez Zakład nieopłaconych składek na ubezpieczenia społeczne stanowi naruszenie dyscypliny finansów publicznych.

Ogólne zasady udzielania ulg w opłaceniu składek przez Zakład zostały określone w art. 29 i 30 ustawy o systemie ubezpieczeń społecznych, zgodnie z którymi ze względów gospodarczych lub innych przyczyn zasługujących na uwzględnienie Zakład Ubezpieczeń Społecznych może na wniosek dłużnika odroczyć termin płatności należności z tytułu składek oraz rozłożyć należność na raty, uwzględniając możliwości płatnicze dłużnika oraz stan finansów ubezpieczeń społecznych.

Ulgami udzielanymi przez Zakład mogą być obejmowane wyłącznie składki w części finansowanej przez płatnika składek. Tym samym płatnik składek ubiegający się o udzielenie układu ratalnego lub odroczenie terminu płatności składek bieżących musi spełniać podstawowy warunek tj. uregulować należności z tytułu składek na ubezpieczenie zdrowotne, wraz z należnymi odsetkami za zwłokę.

Nie spełnianie warunków określonych w ustawie przez zainteresowanych wyklucza możliwość udzielenia ulg przez Zakład.

Określone przez ustawę granice w jakich Zakład może stosować ulgi wobec płatników składek zostały sprecyzowane i uszczegółowione w uchwałach Zarządu ZUS, których tekst przekazuję Panu Ministrowi w załączeniu.

Równocześnie proszę Pana Ministra o przekazanie powyższego pisma podległym organom administracji rządowej.

*Z wyrazami szacunku
Aleksandra Wiktorow*

FIRMA BUDOWLANA

BANAS



BUD

Rok zał. 1977

95-035 Ozorków, Małachowice Kol. 54

tel. 715 52 07, 718 55 21

tel. kom. 0606 98 50 92

Kompleksowe usługi budowlane

projektowanie

nadzory

materiały

SERWIS INFORMACYJNY

- Rozpoczęto malowanie wszystkich przystanków autobusowych na terenie gminy. Przystanki są malowane w kolorze brąz – beż. Również zostaną dokonane bieżące naprawy.
- Nowy przystanek zostanie ustawiony w Parzycach i Maszkowicach.
- Przystąpiliśmy do malowania kontenerów na odpady komunalne tzw. KP-7. Z uwagi na oszczędności robimy to we własnym zakresie.
- Wszystkie pobocza przy drogach gminnych zostały wykoszone. Ewentualne uzupełnienia wykonania prac będą realizowane w trakcie. Drogi powiatowe będą widoczne, bowiem z uwagi na brak środków finansowych, wykoszone zostaną jedynie pobocza przy skrzyżowaniach i na zakrętach. Na drogach powiatowych będziemy jeździć w tunelach. Drogi Wojewódzkie zostały wykoszone. Można powiedzieć, że na drogach poza drogami powiatowymi mamy porządek.
- W trakcie jest przygotowywana dokumentacja na budowę oświetlenia ulicznego w Modłej tj. od mleczarni w kierunku Grabiszewa. O realizacji tej inwestycji bardzo zabiegał Pan radny Jerzy Kluska. Przewidujemy, że lampy zaświecą się pod koniec września br.



- Zwiększy się wykonawstwo robót na moście w Muchówce, bowiem okazało się, że drewniane filary podtrzymujące konstrukcję od strony Muchówki muszą być całkowicie wymienione na nowe. Koszt tej inwestycji najprawdopodobniej zwiększy się o 50% i może wynieść do 80 tys. zł. Rozpoczęcie prac planujemy po zakończeniu najpilniejszych prac połowych tj. wrzesień – październik br. Ta naprawa pozwoli zwiększyć nośność mostu do 15 ton.
- Dodatkowo skierowaliśmy równiarkę na awaryjne naprawy dróg gminnych w Helenowie, Borszynie i Małachowicach.
- W toku postępowania przetargowego jest budowa sieci wodociągowej i przyłączy wodociagowych we wsi Boczki do oddalonych skupisk gospodarstw. Planowana realizacja inwestycji na miesiąc sierpień i wrzesień br.
- W trakcie opracowania jest projekt sieci wodociągowej w celu awaryjnego zasilania mieszkańców Cedrowic Parceli z ujęcia wodociągowego z Ozorkowa.
- W miesiącu czerwcu rozpocznie się rozbudowa sieci wodociągowej w Sokolnikach Lesie: w ulicy Wodnej i 1 Maja oraz ulicy Leśnej (drobne przyłączenia i uzupełnienie).
- W toku opracowania są projekty budowlane 15 sztuk przydomowych oczyszczalni ścieków rozproszonych w terenie gminy. Planowana realizacja zadania na miesiąc wrzesień – październik 2002 r.

- Do 15 sierpnia br. opracowane będą operaty dla stacji wodociągowej w Tymienicy, Modłej i Celestynowa, celem uzyskania pozwoleń wodno – prawnych na zrzut ścieków (wód popłuczynowych). Woda – popłuczyny pochodzi z tzw. procesu odżelazienia. Musi być zezwolenie na ich odprowadzenie – zgodnie z obowiązującymi przepisami.
- Opracujemy koncepcję zasilania w wodę mieszkańców wsi Celestynów z ujęcia wodociągowego w Modłej (część techniczna i kosztorysowa). Jedynym problemem jest ukształtowanie terenu – bowiem Celestynów jest wyżej położony od hydroforni w Modłej.

Gimnazjaliści w Urzędzie

Uczniowie klasy II Gimnazjum w Solcy Wielkiej pod opieką Pani Małgorzaty Lisieckiej odbyli spotkanie z Wójtem Gminy Ozorków Panem Władysławem Sobolewskim. W dniu 20 maja br. przebywali w Urzędzie Gminy w Ozorkowie, by poszerzyć swą wiedzę teoretyczną, przewidzianą w programie nauczania w ramach przedmiotu "Wiedza o społeczeństwie". Wystąpienie Wójta Gminy przed uczniami dotyczyło sprawowania władzy na szczeblu samorządu lokalnego w odniesieniu do mieszkańców gminy oraz wszystkich czynników zewnętrznych, dzięki którym samorząd może prawidłowo funkcjonować. Istotnym zagadnieniem jest budżet gminy, na którym opiera się całe funkcjonowanie samorządu, a więc tocząca się dyskusja i pytania kierowane pod adresem Wójta głównie z tym były związane. Zarówno sprawy gospodarcze (inwestycje), społeczne jak i kulturalne są ściśle związane z zabezpieczeniem finansowym na ich realizację. Uczniowie utwierdzili się zapewne w przekonaniu, że podejmowanie zadań własnych gminy ma znaczący wpływ na standard życia mieszkańców, a poziom ich wykonania jest uzależniony od zasobności budżetu, co z kolei wiąże się z wszelkimi



dochodami gminy. W dalszej dyskusji pojawiły się takie tematy jak ochrona środowiska, sieć szkół w gminie, uroczystości patriotyczne na cmentarzach wojennych, a nawet odznaka "Zasłużony dla Gminy Ozorków". Zainteresowania uczniów na tym się nie kończą, wielu z nich wypowiedziało się n/t stanu infrastruktury technicznej oraz n/t selektywnej zbiórki odpadów na terenie Gminy Ozorków. Pod tym względem w ocenie uczniów nasza gmina wypadła bardzo dobrze, pomijając już fakt, że większość z nich nie jest w stanie porównać tego z wieloma zaniedbanymi w tym zakresie gminami.

Wydaje się więc, że świadomość społeczna wśród nadrastającej młodzieży jest zadowalająca, co na pewno w przyszłości zaowocuje światłymi oraz zaangażowanymi w sprawy samorządowe obywatelami.

Pao

SPORT

Zakończenie sezonu piłkarskiego 2001/2002



W mundialowej atmosferze zakończono rozgrywki rundy wiosennej w piłce nożnej kl. A i B. 2 czerwca na boiskach piłkarskich Gminy Ozorków obserwowaliśmy ostatnią w tym sezonie rywalizację drużyn piłkarskich LZS-ów Gminy Ozorków. Drużyna MAGNAT Sierpów występująca w kl. A zdobyła 33 punkty i zajęła VII m-ce w tabeli grupy 2 (Podokręgu Kutno). O mistrzostwo kl. B



walczyło 7 naszych drużyn i najlepiej wypadły KANARKI Małachowice. Drużyna z Małachowic prowadzona przez kol. Prezesa Marcina Piętę zdobyła 30 pkt. I zajęła II m-ce w tabeli grupy 3 (I m-ce ZRYW Śliwniki). W dalszej kolejności nasze drużyny spisały się następująco: TYGRYS Solca Wielka – 28 –pkt., SANTOS Cherschów – 25 pkt., ORZEŁ Wróblew – 25 pkt., SOKÓŁ Skromnica – 24 pkt., SPARTA Leśmierz – 22 pkt., Cedrowice – 20 pkt. KANARKI Małachowice walczą w barażach o awans do kl. A.



Pao

I Miejsko-Gminna Spartakiada Lekkoatletyczna



Dyrekcja Szkoły Podstawowej Nr 4 w Ozorkowie była inicjatorem, gospodarzem i organizatorem I Miejsko-Gminnej Spartakiady Lekkoatletycznej dla szkół podstawowych. Spartakiada odbyła się 29 maja z udziałem sportowych reprezentacji szkół miasta Ozorkowa, gminy Ozorków i gminy Parzęczew. Pierwotnie zaplanowany

program tej imprezy był bardzo bogaty i wszechstronny, lecz deszczowa pogoda zniweczyła częściowo zamysły organizatorów. Ostatecznie, oprócz różnych gier, zabaw i konkurencji sportowych zrealizowano następujące punkty programu: znakowanie cennych przedmiotów, pokazy ratownictwa medycznego, kiermasz wyrobów uczniów SP 4, prezentacje państw Unii Europejskiej – SP 4, loteria fantowa, ciasta domowego wypieku, konkursy j. niemieckiego. Za symboliczną złotówkę można było skorzystać z posiłku (grochówka, kielbaski).



Najwięcej emocji było oczywiście podczas zawodów sportowych, gdzie poszczególne szkoły osiągnęły następujące lokaty: I – SP Nr 5, II – SP Nr 4, III – SP Parzęczew, IV – SP Leśmierz, V – SP Chociszew, VI – SP Modlna, VII – SP Solca Wielka, SP Nr 1.

Dyrekcja, grono pedagogiczne oraz społeczność uczniowska Szkoły Podstawowej Nr 4 w Ozorkowie złożyła serdeczne podziękowania Urzędowi Gminy w Ozorkowie za okazaną pomoc w organizacji I Miejsko-Gminnej Spartakiady Lekkoatletycznej.

Pao

Mistrzostwa Województwa Łódzkiego w Minisiatkówce „dwójek” dziewcząt rocz.91 i mł. w sezonie 2001/2002-20.04 Wieluń

Na turnieju startowało 19 Zespołów „dwójek”. Podzielone zostały na 4 grupy. System rozgrywek w grupach „każdy z każdym” do 15 pkt. Zespoły, które zajęły I i II miejsca w grupach wchodziły do finałów o miejsca I-VIII. System rozgrywek w finale „każdy z każdym” do 15pkt.

Wyniki końcowe mistrzostw:

I miejsce - MOS I Leśmierz w składzie: Angelika Zawierucha i Aleksandra Widawska

II miejsce- WKS II Wieluń

III miejsce- WKS III Wieluń

IV miejsce- S.P. I Aleksandrów

V miejsce- S.P. 4 Ozorków III

VI miejsce- SP 3 T Łódź

VII miejsce- SP 4 t Łódź

VIII miejsce- UKS Tuszyn

Drużyna z Leśmierza była nie do pokonania, wygrała wszystkie

mecze w eliminacjach i finale. Zespół prowadzi mgr

Dorota Nowakowska. Dziewczęta z Leśmierza zakwalifikowały się na mistrzostwa Polski, które odbędą się w Zabrzu we Wrześniu br., będą reprezentować województwo łódzkie. Drużyna uhonorowana została pucharem, medalami i dyplomami oraz nagrodami rzeczowymi.



Konkurs -

“Najpiękniejsza zagroda wiejska w Gminie Ozorków”

Przypominamy wszystkim zainteresowanym o zgłoszeniu swojego gospodarstwa lub nieruchomości do konkursu

“Na najpiękniejszą zagrodę w Gminie Ozorków”, zgłoszenia przyjmowane są w Urzędzie Gminy - pokój 7. Więcej informacji można uzyskać pod telefonem 718 - 15 - 17 wew. 115

Rozgrywki Rejonowe w Piłce Siatkowej Dziewcząt GIMNAZJADA 2002 14.03 -Łęczycza



W rozgrywkach rejonowych uczestniczyły mistrzynie z 4 powiatów

I miejsce -Gimnazjum w Łęczycy

II miejsce-Gimnazjum w Leśmierzu

III miejsce Gimnazjum w Pabianicach

IV miejsce Gimnazjum w Poddębicach

Na uwagę zasługuje mecz o I miejsce Gimnazjum z Łęczycy, a Gimnazjum z Leśmierza. Emocji było bardzo dużo. Pierwszy set zdecydowanie wygrały dziewczęta z naszej szkoły 25:12, drugi set przegrały 24:26, a trzeci „tie breakiem” był szczęśliwy dla gospodarzy rozgrywek. I tym sposobem do finału wojewódzkiego weszło Gimnazjum z Łęczycy.

Skład zespołu : Ewa Widawska-kapitan, Róża Piotrowska, Agnieszka Kujawa, Monika Budna, Magdalena Sieradzka, Magdalena Dobrowolska, Magdalena Pięłowska, Małgorzata Skonieczka, Aleksandra Pisarkiewicz, nauczyciel mgr Dorota Nowakowska.

KONKURS DLA KIBICA

Ogłaszamy konkurs na odgadnięcie zwycięskiej drużyny MUNDIAL 2002.

Przypominamy również kolejnych zwycięzców Mistrzostw Świata w Piłce Nożnej.

1930 - Urugwaj, 1934 - Włochy, 1938 - Francja, 1950 - Brazylia, 1954 - Szwajcaria, 1958 - Szwecja, 1962 - Chile, 1966 - Anglia, 1970 - Meksyk, 1974 - Niemcy, 1978 - Argentyna, 1982 - Hiszpania, 1986 - Meksyk, 1990 - Włochy, 1994 - USA, 1998 - Francja.

Zgłoszenia należy dostarczyć do dnia 24 czerwca włącznie, do redakcji GMINNIAKA (Urząd Gminy w Ozorkowie, pok. nr 3). Wśród osób, które wskażą zwycięzcę, zostanie rozlosowana piłka nożna. Losowanie odbędzie się w dniu 7 lipca podczas meczu finałowego o Puchar Wójta Gminy Ozorków.

INFORMACJA GZOZ GMINY OZORKÓW

Uwaga Pacjenci !!

Wszelkie pogłoski dotyczące likwidacji Ośrodka Zdrowia w Leśmierzu są NIEPRAWDZIWE. Były, są i będą 3 Ośrodki Zdrowia na terenie naszej Gminy. Niczego nie likwidujemy, wręcz przeciwnie - rozszerzamy nasze usługi medyczne. Dotacja Samorządu pozwoli w roku bieżącym na wyposażenie laboratorium Ośrodka Zdrowia w Leśmierzu w nowy analizator hematologiczny dzięki temu będzie można wykonać szybciej i bardziej dokładnie badania krwi nie tylko te, które wykonywane były dotychczas oraz wiele nowych.

Również dzięki temu nie będą Państwo zmuszeni dojeżdżać do Ozorkowa, Zgierza czy Łęczycy dla wykonania wielu badań laboratoryjnych.

Ponadto w Sokolnikach Parceli powstaje Gabinet Rehabilitacyjny na potrzeby naszych pacjentów. Obecnie

trwają prace remontowe dla przygotowania pomieszczeń na tą placówkę.

W miesiącach letnich w Ośrodku Zdrowia w Solcy Wielkiej planowane jest uruchomienie apteki, tak bardzo potrzebnej w tej części Gminy. Pacjenci będą mogli na miejscu, po wizycie u lekarzy zaopatrzyć się w leki. Trwają już prace przygotowawcze.

Wszystkie te działania są możliwe dzięki trosce o potrzeby pacjentów, jaką wykazują kierownictwo GZOZ i Władze Gminy.

Raz jeszcze przypominamy o zachowaniu bezpieczeństwa, szczególnie w stosunku do dzieci przy użytkowaniu maszyn rolniczych.

Dyrektor, lek. med. Małgorzata Dudek-Żyto
Specjalista medycyny rodzinnej, pediatra

Śmieci w Sokolnikach



Jak długo jeszcze Sokolniki Las będą szpeczone takimi obrazkami ?

Niektórzy sokolniczanie powinni chyba uczyć się porządku od wielu miejscowości Gminy Ozorków, gdzie raczej trudno coś takiego zobaczyć (zdj. poniżej).



KONKURS

Drodzy Czytelnicy!

W poprzednich numerach mieliśmy małą pomyłkę, tzn. dwukrotnie został zamieszczony kupon oznaczony nr 3. To oczywiście niczego nie komplikuje, w tej edycji konkursu będą dwie sympatyczne "3".

4



P. Grzelak

XV Złot Motocykli



W dniach od 7 do 9 czerwca br. miał miejsce na terenie miasta Ozorkowa XV Jubileuszowy Złot Motocykli Starych i Ciężkich. To wydarzenie zawsze wzbudza wśród mieszkańców Ozorkowa i pobliskich miejscowości ogromne zainteresowanie. Szczególnie dużo gapiów przychodzi do centrum miasta, kiedy odbywa się parada motocykli ulicami miasta. W roku bieżącym dodatkową atrakcją był ślub członków Klubu Easy Rider, odbywający się w asyście posiadaczy stalowych rumaków.

Pao



**Uczniowie Szkoły Podstawowej
w Modnej podczas lekcji W-F**

GMINIAK - Miesięcznik Gminy Ozorków. **Siedziba redakcji** - Urząd Gminy w Ozorkowie, ul. Wigury 14, 95-035 Ozorków, e-mail: OZORKOW@U.G.mm.com.pl. Redagują: **redaktor naczelny** - Paweł Grzelak, tel. 718-12-04 (113), **redaktor odpowiedzialny** - Marzanna Kowalska, tel. 718-15-49, oraz zespół społeczny. **Wydawca** - Zarząd Gminy w Ozorkowie. **Skład i druk**: „POLIGRAFIA”, Zgierz, ul. Dąbrowskiego 21a, tel. 716-20-68.